PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	21. 04. 2015
	№
	538

О мерах по реализации муниципальной

Программы «Подготовка и проведение

мероприятий, посвященных 70-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.» на 2015 год

С целью реализации мероприятий муниципальной Программы «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» на 2015 год, утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 31.12.2014 № 1956 (далее – Программа), руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок оказания единовременной (адресной, социальной) материальной помощи ветеранам для ремонта жилых помещений ветеранов в сумме, установленной проектно-сметной документацией, включая расходы по составлению ПСД (Приложение).

2. Органами, участвующими в реализации Порядка, считать Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Дубровина О. А.), Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения города Снежинска» (Дядело Б.В.).
3. Рекомендовать руководителям обслуживающих организаций Снежинского городского округа обеспечить проведение мероприятий по ремонту жилых помещений ветеранов в сумме, установленной проектно-сметной документацией, включая расходы по составлению ПСД.
4. Муниципальному казённому учреждению «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Дубровина О. А.), Муниципальному бюджетному учреждению «Комплексный центр социального обслуживания населения города Снежинска» (Дядело Б.В.) организовать выполнение мероприятий в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

2

5. Финансирование мероприятий производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию муниципальной Программы «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» на 2015 год, утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 31.12.2014 № 1956.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.
Глава администрации

Снежинского городского округа

В. Б. Абакулов
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

И.И.Сапрыкин

Руководитель УСЗН г.Снежинска

О.А.Дубровина

Рассылка:

в дело    – 2 экз.

УСЗН  – 2

Е.В.Писарева 92346

ведущий специалист УСЗН

га 1  16.04.2015

519

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 21. 04. 2015 №  538
ПОРЯДОК
оказания единовременной (адресной, социальной)
материальной помощи ветеранам для ремонта жилых помещений ветеранов в сумме, установленной проектно-сметной документацией, включая расходы по составлению ПСД
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия выплаты единовременной (адресной, социальной) материальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. для ремонта жилых помещений ветеранов в сумме, установленной проектно-сметной документацией, включая расходы по составлению ПСД, за счет средств местного бюджета в соответствии с п. 2.8 раздела II муниципальной Программы «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» на 2015 год, а также порядок взаимодействия между Муниципальным казённым учреждением «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (далее – УСЗН г. Снежинска), Муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения города Снежинска» (далее – МУ «КЦСОН»), обслуживающими организациями Снежинского городского округа.
2. Выплата материальной (адресной, социальной) помощи для ремонта жилых помещений производится единовременно в год празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
3. Право на выплату единовременной материальной (адресной, социальной) помощи для ремонта жилых помещений имеют ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. и приравненные к ним категории, проживающие на территории Снежинского городского округа, состоящие на учете в УСЗН г. Снежинска по состоянию на 01 марта 2015 года, имеющие в собственности жилое помещение либо являющиеся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда, зарегистрированные и постоянно проживающие в указанных помещениях, признанные нуждающимися в ремонте жилых помещений по результатам проведенного обследования во исполнение Указа Президента Российской
Федерации от 25.04.2013 № 417 «О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов».

2

4. Единовременная материальная (адресная, социальная) помощь выплачивается на основании проведённого МУ «КЦСОН» обследования жилых помещений ветеранов и выявленной в результате такого обследования потребности в проведении ремонта, на основании составленных локальных сметных расчетов в размерах, предусмотренных сметами, согласованными с Муниципальным казённым учреждением «Служба заказчика по строительству и ремонту», по каждому жилому помещению.

5. Единовременная (адресная, социальная) материальная помощь ветеранам для ремонта жилых помещений ветеранов является целевой выплатой и не может быть потрачена на иные цели.
II. Порядок оказания материальной помощи и проведения ремонта

4. Ветеранам, признанным по результатам проведённого МУ «КЦСОН» обследования нуждающимися в проведении ремонта жилых помещений, УСЗН г. Снежинска готовит и направляет письменные уведомления о выделении им единовременной (адресной, социальной) материальной помощи для ремонта жилых помещений с информацией о необходимости заключения договоров на проведение ремонта с обслуживающей организацией.
5. После получения уведомления, указанного в п. 6 настоящего Порядка, ветераны – получатели единовременной (адресной, социальной) материальной помощи для ремонта жилых помещений, обязаны в течение 10 календарных дней заключить договор на проведение ремонтных работ с обслуживающими организациями Снежинского городского округа по месту жительства в соответствии с установленной проектно-сметной документацией.

8. После заключения договора на проведение ремонтных работ с обслуживающими организациями Снежинского городского округа по месту жительства ветеран – получатель единовременной (адресной, социальной) материальной помощи для ремонта жилых помещений, представляет в УСЗН г. Снежинска заявление на получение материальной помощи с приложением копии заключённого договора с обслуживающей организацией.

9. УСЗН г. Снежинска в течение 15 рабочих дней с момента поступления заявления ветерана на получение материальной помощи и копии заключённого договора с обслуживающей организацией осуществляет перечисление денежных средств – единовременной материальной (адресной, социальной) помощи на основании распоряжения начальника Управления путем получения денежных
средств в кассе УСЗН г. Снежинска.

3

10. Единовременная (адресная, социальная) материальная помощь ветеранам для ремонта жилых помещений ветеранов может быть потрачена только на оплату услуг по ремонту жилых помещений обслуживающих организаций Снежинского городского округа, в соответствии с установленной проектно-сметной документацией.

11. При заключении договора с обслуживающей организацией на ремонт жилых помещений, а также при получении единовременной материальной (адресной, социальной) помощи, МУ «КЦСОН» обеспечивает ветеранам сопровождение на всех этапах исполнения настоящего Порядка.

12. После проведения ремонта жилого помещения ветерана обслуживающая организация, выполнявшая ремонт, в течение одного месяца со дня подписания акта выполненных работ направляет в УСЗН                г. Снежинска информацию об исполнении договора с указанием суммы выполненных работ и копию акта выполненных работ.

13. УСЗН г. Снежинска осуществляет контроль за целевым расходованием полученных денежных средств.

14. Выплата единовременной материальной (адресной, социальной) помощи производится за счет средств местного бюджета.

15. Настоящий Порядок действует с 01 апреля по 31 декабря 2015 года включительно.